2020 年 3 月 26 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先：社長室長 荒 井 直
電話番号 03-6853-9411（代表）

株式会社メンタルヘルステクノロジーズへの出資に関するお知らせ

当社は、株式会社メンタルヘルステクノロジーズ（本社：東京都港区、代表取締役：刀禰 真之介、以下「メンタル

ヘルステクノロジーズ」といいます。）へ出資いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資の理由

当社の子会社である株式会社エスプールリンク（以下、「エスプールリンク」）は、採用面接の設定を完全成果報酬

型で行う採用支援サービス「OMUSUBI」を提供しており、飲食チェーンや小売業などを中心に約 120 社の求人応募

の受付業務を行っております。

一方、メンタルヘルステクノロジーズは、嘱託産業医顧問サービスやメンタルヘルスソリューション「ELPISシリーズ」を

上場企業や官公庁を中心に約 600 社に提供しており、健康経営支援サービスとして幅広い利用が進んでおります。

本出資を機に、エスプールリンクでは、メンタルヘルステクノロジーズが提供する「ELPIS メンタルチェック」を活用し、サー

ビス業などアルバイト・パートを数多く雇用する業種に特化した適性診断サービスを開発してまいります。昨今の人材

不足の深刻化に伴い、採用後の従業員の定着率向上が大きな課題となっております。このような中、業種特化型適

性診断サービスの導入は、蓄積データに基づいた分析による適材適所の人材採用や配置を可能にし、定着率向上に

大きく寄与いたします。

本サービスは 5 月のリリースを予定しており、将来的には幅広い業界に適したサービスに発展させてまいります。

２．出資の概要

当社は、メンタルヘルステクノロジーズが新たに発行する株式 20 株を 20,000,000 円で取得いたします。

３．資本提携の相手先の概要

（1）商    号 株式会社メンタルヘルステクノロジーズ

（2）代表者の役職・氏名 代表取締役 刀禰 真之介

（3）所 在 地 東京都港区赤坂 3-16-11 東海赤坂ビル 4 階

（4）主な事業内容 メンタルヘルスソリューション事業

（5）資 本 金 3 億 7,825 万円

（6）設立時期 2011 年 3 月

（7）当社と当該会社との関係 資本関係：当該事項はありません。
人的関係：当該事項はありません。
取引関係：当該会社との間に営業上の取引関係があります。

4．今後の業績に与える影響

本出資が、2020 年 11 月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社グループの業績

向上に資するものと考えております。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ